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O firmie 

Firma od ponad 60-ciu lat specjalizuje się w naprawach, remontach i modernizacjach urządzeń 
energetycznych i górniczych, a szczególnie kotłów, wymienników ciepła, zbiorników oraz wszelkiego rodzaju 
instalacji rurociągowych z uwzględnieniem rurociągów szybowych i technologicznych. EnergomontaŜ Chorzów 
Sp. z o.o. powstał na bazie Przedsiębiorstwa EnergomontaŜowego PW S.A. w Chorzowie. Spółka rozpoczęła 
działalność od 1-go sierpnia 2000 r. pod nazwą EnergomontaŜ-Service Sp. z o.o., przejmując dotychczasowy 
zakres prac wraz z kadrą techniczną, odpowiednimi uprawnieniami oraz zapleczem technicznym.  
W sierpniu 2002 r. Spółka stała się częścią Grupy INTROL S.A., zaś w styczniu 2003 r. firma została 
zarejestrowana pod nazwą  EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. 
 
Siła w Grupie 

Kooperacja z innymi firmami Grupy INTROL S.A. znacząco wzmocniły moŜliwości Spółki w zakresie 
dokonywania inwestycji „pod klucz” niezaleŜnie od poziomu komplikacji zadania, pozwalając na 
zaspokojenie potrzeb i wymagań kaŜdego z Klientów. Posiadanie szerokiego potencjału kadrowego i 
produkcyjnego umoŜliwia realizowanie najbardziej skomplikowanych inwestycji związanych z pracami 
montaŜowymi, remontowymi i modernizacyjnymi urządzeń energetycznych, ciepłowniczych, górniczych  i 
mechanicznych: kotłów parowych i wodnych, zbiorników ciśnieniowych i bezciśnieniowych, instalacji 
rurociągów przemysłowych, instalacji rurociągów przesyłowych ciepłowniczych, gazowych i sanitarnych, 
rurociągów szybowych i technologicznych, konstrukcji stalowych oraz aparatury kontrolno – pomiarowej  
(projekt, montaŜ i remonty instalacji AKPiA, stanowiącej  wyposaŜenie urządzeń cieplno - energetycznych, 
elektrycznych i technologicznych.)  
Spółka jest w trakcie wdraŜania linii technologicznej do produkcji elementów ciśnieniowych  
i kotłów. EnergomontaŜ realizuje swoje inwestycje w oparciu o dokumentację opracowywaną przez własną 
pracownię projektową lub dostarczony projekt. Cały wachlarz produkcji materiałów i wyrobów warsztatowych 
objęty jest badaniami, zgodnie z wymogami norm, dyrektyw lub przepisów UDT.  EnergomontaŜ zajmuje się 
równieŜ produkcją czujników typu CPP-1, przeznaczonych do kontroli przepływu powietrza w podziemnych 
zakładach górniczych w polach metanowych i niemetanowych.   
 
Solidno ść na pierwszym miejscu 

EnergomontaŜ Chorzów Sp. z o.o. stosuje procedury mające na celu zapewnienie jakości i wysokich 
standardów pracy. Uznany przez Jednostkę Certyfikującą Systemy UDT-CERT, Zintegrowany System 
Zarządzania funkcjonujący w firmie, zgodny z wymaganiami norm ISO 9001, ISO 14001 i ISO 3834-2, 
potwierdza i zapewnia skuteczność jego działania.  
Zakres certyfikacji obejmuje: Projektowanie, monta Ŝ, naprawa i modernizacji urz ądzeń energetycznych 
i górniczych. Wytwarzanie i naprawa AKPiA. Usługi N iepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej . 

Ponadto Spółka posiada uznane przez jednostkę notyfikowaną technologie spawania  zgodne  
z normą PN-EN-ISO 3834-2:2007, sprawdzone technologie naprawy, remontów i montaŜu urządzeń 
ciśnieniowych, wysokiej klasy kadrę inŜynieryjno-techniczną, spawaczy z uprawnieniami UDT i OUG,  
jak i zespół Kontroli Jakości stale współpracujący ze wszystkimi oddziałami UDT. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
WaŜne realizacje roku 2008 

Energetyka zawodowa 
Działalność EnergomontaŜu Chorzów w zakresie energetyki zawodowej koncentruje się głównie  

na realizacji zadań montaŜowo-remontowych w grupie energetycznej EDF -Elektrownia „Rybnik” SA, w 
oparciu o stały zespół ludzki (ok. 30 osób) oraz bazę warsztatową. Kontrakty są realizowane w ramach 
umów rocznych-serwisowych (obejmujących utrzymanie ruchu kotłów OP-650, turbin wraz z 
urządzeniami pomocniczymi, urządzeń pozablokowych oraz wszelkich instalacji rurociągowych wodnych, 
parowych, spręŜonego powietrza, ziębniczych czy rozpałkowych) oraz umów będących następstwem 
wygranych przetargów. W roku 2008 Spółka na terenie elektrowni wykonywała m.in. zabudowę spręŜarki 
SAC5 w spręŜarkowni SAC. Kontrakt wartości 0,5 mln PLN realizowano juŜ po raz drugi.  (w roku 2007 r. 
EnergomontaŜ Chorzów zabudował bliźniaczą spręŜarkę SAC3). 

Energetyka przemysłowa 
EnergomontaŜ  wykonuje równieŜ prace dla energetyki w przemyśle spoŜywczym (cukrownictwo)  

i ciepłowniczym w zakresie modernizacji i remontów kotłów parowych i wodnych wraz z instalacjami 
przynaleŜnymi. Przykładem jest realizacja kontraktu 12 mln PLN netto. „Rozbudowa Elektrociepłowni 
Środa” (koncern Pfeifer - Langen Polska w zakresie: pełnej dokumentacji technicznej wszystkich branŜ 
(budowlana, technologiczna, elektryczna, AKPiA), prac demontaŜowo - transportowych, adaptacji 
budynku kotłowni, wymiennikowi i turbinowni, montaŜu kotła parowego i rurociągów, prac 
antykorozyjnych, montaŜu instalacji elektrycznej i AKPiA. 

Zakłady górnicze 
Firma realizuje od wielu lat roboty instalacyjno-budowlane w szybach, wyrobiskach i na 

powierzchni zakładów górniczych wchodzących w skład Kompani Węglowej S.A., Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej S.A. i Katowickiego Holdingu Węglowego S.A. Przytoczyć moŜna zadanie zabudowy 
pompowni w KW.S.A KWK Ziemowit na poziomie 650m we wszystkich przynaleŜnych branŜach (b. 
technologiczna, instalacyjna, budowlana, AKPiA oraz elektryczna) wraz z zabudową: 3 km rur Dn 315mm 
z włókien szklanych, stalowego rurociągu szybowego Dn 500/400 na 10MPa, 2,5km powierzchniowego 
rurociągu stal/PE z przewiertami i przepychami o wartości 11 mln PLN. W JSW S.A. w latach 
2006÷2008, na samej KWK Borynia,  EnergomontaŜ Chorzów zrealizował roboty o wartości 5 mln PLN 
związane z montaŜem rurociągów odmetanowania zarówno w szybie jak i na magistrali powierzchniowej, 
rurociągów spręŜonego powietrza oraz 8 km rur podsadzkowych. Obecnie na wymienionej Kopalni firma 
zaczyna zadanie "pod klucz" a mianowicie budowę stacji odmetanowania.  
RównieŜ w KHW S.A. działalność wygląda podobnie, zaznaczyć moŜna, iŜ oprócz typowych montaŜy 
rurociągów z urządzeniami przynaleŜnymi np. KWK Wujek-Śląsk rurociąg głównego odwadniania, 
wykonujemy remonty i dostawy klatek  wyciągowych. 
 

Inne 
EnergomontaŜ Chorzów wykonuje równieŜ projekty związane z pionierskimi rozwiązaniami 

proekologicznymi w kraju, takimi jak montaŜ instalacji do przemysłowego spalania gliceryny  
w El. Rybnik S.A. oraz za granicą, zabudowa instalacji do silnika 4,52 MW zasilanego bio-dieslem 
na bazie oleju palmowego w Rafinerii Brake w płn. Niemczech itp. 

 


